
 
 

UCHWAŁA NR XII.73.2025 
RADY MIEJSKIEJ W GIELNIOWIE 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Gielniów 
"Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), w związku z ogłoszeniem przez 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Programu "Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, Rada 
Miejska w Gielniowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Program osłonowy Gminy Gielniów „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2025 stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gielniowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gielniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Gielniowie 

 
 

Mirosława Samson 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2025 r.

Poz. 3993



Załącznik do uchwały Nr XII.73.2025 

Rady Miejskiej w Gielniowie 

z dnia 31 marca 2025 r. 

Program osłonowy Gminy Gielniów „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

I. Podstawa prawna Programu. 

Program osłonowy Miasta i Gminy Gielniów „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 (zwany dalej 
„Programem”) jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej 
wynikającym z rozeznanych potrzeb gminy. Program jest utworzony w związku z ustanowieniem przez 
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społeczne programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

Program będzie realizowany w terminie do dnia 31 grudnia 2025 r. 

II. Cel Programu. 

Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania 
seniorów w wieku 60 lat i więcej poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Jednocześnie program jest 
również odpowiedzią na potrzeby seniorów i wsparciem gmin w realizacji świadczenia usług opiekuńczych. 

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację Programu. 

Według danych GUS stan ludności w Gminie Gielniów w roku 2024 wyniósł 4473 osoby. Populacja osób 
60 lat i więcej wyniosła 1235 osób, co stanowiło 27,61 ogółu mieszkańców. Identyfikowany proces starzenia 
się społeczeństwa wymusza podejmowanie działań nastawionych na zapewnienie dostępu do usług 
społecznych osobom w wieku 60 lat i więcej w szczególności tym, które mają trudności z samodzielnym 
funkcjonowaniem. 

Wsparciem Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gielniowie w 2025 roku w formie usług 
opiekuńczych objęto 15 osób. 

Przystąpienie do realizacji Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 dla Gminy 
Gielniów pozwoli na realizację systemu teleopieki tzw. „opieki na odległość” poprzez zakup 10 opasek 
bezpieczeństwa wraz z systemem obsługi całodobowego monitoringu stanu zdrowia u wybranego realizatora 
usługi, a tym samym wpłynie na zapewnienie możliwości bezpiecznego funkcjonowania seniorów w ich 
miejscu zamieszkania i zmniejszenie poczucia stresu u ich opiekunów. Ponadto realizacja Programu przyczyni 
się do podwyższenia standardów usług skierowanych na rzecz osób starszych. Będzie również stanowiła 
nowoczesne działanie poszerzające politykę senioralną w gminie. W tym stanie rzeczy oraz wobec wymogów 
ustanowienia programu osłonowego na poziomie gminy staje się zasadne wprowadzenie niniejszego programu 
osłonowego. 

Realizacja Programu nie wymaga wydania decyzji administracyjnej. 

IV. Podmioty realizujące Program. 

Realizatorem Programu jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gielniowie. 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu. 

1. Adresatami Programu są mieszkańcy Gminy Gielniów w wieku 60 lat i więcej, którzy: 

a) mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia; 

b) prowadzą samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkają z osobami bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich 
potrzebom. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3993



2. W ramach Programu udziela się wsparcia poprzez realizację MODUŁU II, obejmującego zakup opasek 
bezpieczeństwa wraz z usługą obsługi systemu polegającego na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość 
nad seniorami przez centralę monitoringu. Dziesięciu seniorom w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony 
dostęp do opasek bezpieczeństwa wyposażonych w następujące funkcje: przycisk bezpieczeństwa – sygnał 
SOS, detektor upadku, czujnik zdjęcia opaski/urządzenia, lokalizator GPS, funkcje umożliwiające 
komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe 
(puls i saturacja) oraz umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące usługi 
opiekuńcze. Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy dzięki czemu w przypadku 
trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwi 
połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (np. ratownik 
medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. 
W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję kogoś 
z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika ośrodka 
pomocy społecznej (np. pracownika socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub wezwać służby ratunkowe. 
Opaska bezpieczeństwa pod względem funkcjonalności oraz dopasowania dla osób w wieku 60 lat i więcej 
powinna być jak najprostsza w obsłudze. 

3. Mechanizm udzielania pomocy w ramach Modułu II jest następujący: 

Krok 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gielniowie rozeznaje potrzeby seniorów 
w zakresie wyposażenia ich w opaskę bezpieczeństwa. 

Krok 2. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gielniowie zgodnie z obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami prawa, dokonuje zakupu opasek bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu u wybranego 
realizatora usługi. 

Krok 3. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gielniowie koordynuje i realizuje Program na 
terenie Gminy Gielniów. 

4. Warunkiem korzystania z Programu jest zdolność obsługi alarmowego przycisku znajdującego się na 
urządzeniu. 

VI. Finansowanie Programu. 

Wsparcie dla beneficjentów będzie udzielane po otrzymaniu dotacji celowej z budżetu państwa na podstawie 
art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

Udział środków własnych gminy wynosi 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania, 
pozostałe 80% przewidywanych kosztów całkowitych pokrywa dotacja celowa z budżetu państwa. 
Niewykorzystana kwota dotacji podlega zwrotowi na zasadach przewidzianych w ustawie i finansach 
publicznych. 

VII. Zadania Gminy: 

Do zadań Gminy należy: 

1) Koordynacja, monitorowanie oraz nadzór nad realizacją Programu w Gminie Gielniów; 

2) Rozeznanie potrzeb seniorów w wieku 60 lat i więcej na terenie Gminy Gielniów w zakresie 
przedmiotowym Programu; 

3) Przyjęcie uchwałą programu osłonowego na podstawie art. 17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej; 

4) Złożenie do wojewody za pośrednictwem CAS, zapotrzebowania na środki na realizację programu 
uwzględniając liczbę osób w wieku 60 lat i więcej oraz potrzeby występujące w Gminie Gielniów; 

5) Przekazanie wojewodzie sprawozdania końcowego z realizacji programu; 

6) Wypełnienie obowiązku informacyjnego, zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
7 maja 2021 r. w sprawie określenia działań informacyjnych podejmowanych przez podmioty realizujące 
zadania finansowane lub dofinansowane z dotacji celowej budżetu państwa lub z państwowych funduszy 
celowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 953 z późn. zm.); 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3993



7) Realizacja zgłoszeń seniorów przyjmowanych bezpośrednio przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Gielniowie. 

VIII Ochrona danych osobowych. 

•Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej jest administratorem danych kontaktowych przedstawicieli 
wojewodów, udostępnianych w związku z realizacją i rozliczeniem Programu. 

•Wojewoda jest administratorem danych kontaktowych przedstawicieli gmin pozyskiwanych w ramach 
realizacji i rozliczania Programu. 

•Ośrodek pomocy społecznej jest administratorem danych osobowych w zakresie danych beneficjentów 
pozyskanych dla celów realizacji Programu lub zlecenia udzielenia świadczenia w formie usługi wsparcia 
w ramach przedmiotowego programu. 

IX Monitoring Programu. 

Z realizacji Programu w terminie do dnia 30 stycznia 2026 r. zostanie sporządzone roczne sprawozdanie, 
uwzględniające w szczególności rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem, koszt realizacji usługi wsparcia 
oraz poziom korzystania z opasek bezpieczeństwa mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez opaskę do 
centrali obsługującej opaski. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3993


	UCHWAŁA NR XII.73.2025 RADY MIEJSKIEJ W GIELNIOWIE z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Program osłonowy Gminy Gielniów „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 1
	lit. b w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. VII
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. VII
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. VII
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. VII
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. VII
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. VII
	pkt 7 w zał.1 cyf. rz. VII



		2025-04-15T08:12:15+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




